
  

Município de Coelho Neto                                                  

DIÁRIO OFICIAL 
Poder Executivo 

 
EDIÇÃO N° 096, COELHO NETO, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 

 

  
 

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro | Fone: (98) 3473-1121  

CNPJ: 05.281.738/0001- 98 - CEP: 65.620-000 – COELHO NETO-MA 

e-mail: gabin@coelhoneto.ma.gov.br  

 

DECRETO Nº 001 DE 02 DE JANEIRO DE 2019 

Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE COELHO NETO, Estado do Maranhão, usando de suas 
atribuições legais e de acordo com o art. 19, inciso XIII, do 
Regimento Interno, 

DECRETA:   

Art. 1º - EXONERAR, “ex officio”, todos os 
servidores que exercem cargos em comissão na Câmara 
Municipal de Coelho Neto, MA. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este 
Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e cumpra. 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho 

Neto, MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil 
e dezenove. 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

 

PORTARIA  Nº 001 /2019 /GAB/PRES     
          

Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 
 

“Dispões sobre a exoneração do servidor que abaixo indica e 
dá outras providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE COELHO NETO, Estado do Maranhão, usando de suas 
atribuições legais e de acordo com o art. 19, inciso XIII, do 
Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Art. 1º. 1º. Fica exonerado o(a) Sr(a). FERNANDA 

CRISTINA DA SILVA PAES CLEMENTINO, CPF nº 
014.668.383-88, do cargo de ASSISTENTE 

PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Coelho Neto, 
MA. 

 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
Publique-se e cumpra. 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho 
Neto, MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil 
e dezenove. 
 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

PORTARIA  Nº 002 /2019 /GAB/PRES                 
 Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

 

“Dispões sobre a exoneração do servidor que abaixo indica e 
dá outras providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE COELHO NETO, Estado do Maranhão, usando de suas 
atribuições legais e de acordo com o art. 19, inciso XIII, do 
Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica exonerado o(a) Sr(a). MAGNUM 

FERREIRA DE OLIVEIRA SILVA, CPF nº 838.790.483-
04, do cargo de ASSISTENTE PARLAMENTAR da 
Câmara Municipal de Coelho Neto, MA. 

 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 
Publique-se e cumpra. 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho 
Neto, MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois 
mil e dezenove. 

 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 003/2019/GAB/PRES  
             

Coelho Neto (MA), 02 de janeiro de 2019. 
 

“Dispões sobre a exoneração do servidor que abaixo indica e 
dá outras providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL 
DE COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso das 
atribuições legais, amparado pela Lei Orgânica Municipal, 
Regimento Interno, etc... 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Fica exonerado o(a) Sr(a). ELIRAN 

MARIA BANTIM SOUSA, CPF nº 199.262.943-91, do 

cargo de DIRETORA ADMINISTRATIVA da Câmara 
Municipal de Coelho Neto, MA. 

 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
Publique-se, registre-se, cumpre-se. 

 
Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho 

Neto, MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois 
mil e dezenove. 

 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

mailto:gabin@coelhoneto.ma.gov.br


  

Município de Coelho Neto                                                  

DIÁRIO OFICIAL 
Poder Executivo 

 
EDIÇÃO N° 096, COELHO NETO, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 

 

  
 

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro | Fone: (98) 3473-1121  

CNPJ: 05.281.738/0001- 98 - CEP: 65.620-000 – COELHO NETO-MA 

e-mail: gabin@coelhoneto.ma.gov.br  

 

PORTARIA Nº 004/2019/GAB/PRES              

 

Coelho Neto (MA), 02 de janeiro de 2019. 

 

“Dispões sobre a exoneração do servidor que abaixo indica e dá outras 

providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso das atribuições 

legais, amparado pela Lei Orgânica Municipal, Regimento Interno, 

etc... 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica exonerado o(a) Sr(a). MARIA JOSÉ 

AGUIAR CRATEÚS, CPF nº 256.447.423-34, do cargo de 

DIRETORA FINANCEIRA E DE PATRIMÔNIO da Câmara 

Municipal de Coelho Neto - MA. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se, cumpre-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto, 

MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA Nº  005/2019/GAB/PRES              
Coelho Neto (MA), 02 de janeiro de 2019. 

 

“Dispões sobre a exoneração do servidor que abaixo indica e dá outras 

providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso das atribuições 

legais, amparado pela Lei Orgânica Municipal, Regimento Interno, 

etc... 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica exonerado o(a) Sr(a). FRANCINETE DIAS 

DE SOUSA, CPF nº 864.069.813-91, do cargo de ASSESSORA 

FINANCEIRA da Câmara Municipal de Coelho Neto, MA. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, registre-se, cumpre-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto, 

MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº  006/2019/GAB/PRES     

          

          Coelho Neto (MA), 02 de janeiro de 2019. 

“Dispões sobre a exoneração do servidor que abaixo indica e dá 

outras providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso das atribuições 

legais, amparado pela Lei Orgânica Municipal, Regimento Interno, 

etc... 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica exonerado o(a) Sr(a). JOSEANE DA 

SILVA FERREIRA, CPF nº 601.551.503-16, do cargo de 

ASSESSORA ADMINISTRATIVA da Câmara Municipal de 

Coelho Neto, MA. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, registre-se, cumpre-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto, 

MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA Nº  007/2019/GAB/PRES   

            
Coelho Neto (MA), 02 de janeiro de 2019. 

 

“Dispões sobre a exoneração do servidor que abaixo indica e dá 

outras providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso das atribuições 

legais, amparado pela Lei Orgânica Municipal, Regimento Interno, 

etc... 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica exonerado o(a) Sr(a). DOMINGOS 

JÚLIO NASCIMENTO FILHO, CPF nº 313.732.913-20, do 

cargo de ASSISTENTE PARLAMENTAR da Câmara Municipal 

de Coelho Neto, MA. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, registre-se, cumpre-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto, 

MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

mailto:gabin@coelhoneto.ma.gov.br


  

Município de Coelho Neto                                                  

DIÁRIO OFICIAL 
Poder Executivo 

 
EDIÇÃO N° 096, COELHO NETO, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 

 

  
 

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro | Fone: (98) 3473-1121  

CNPJ: 05.281.738/0001- 98 - CEP: 65.620-000 – COELHO NETO-MA 

e-mail: gabin@coelhoneto.ma.gov.br  

 

PORTARIA Nº 008 /2019-GAB/PRES    

                  

Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

 

“Dispõe sobre a exoneração do servidor que abaixo indica e dá outras 

providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

legais, amparado pela Lei Orgânica Municipal, Regimento Interno, 

etc... 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica exonerado o(a) Sr(a). ADEILSON 

RODRIGUES BENÍCIO, CPF nº 601.530.043-47, da função de 

ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Coelho 

Neto, MA. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se, cumpre-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto, 

MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

 

PORTARIA Nº 009 /2019-GAB/PRES 

                     
Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

 
“Dispõe sobre a exoneração do servidor que abaixo indica e dá 

outras providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais, amparado pela Lei Orgânica Municipal, 
Regimento Interno, etc... 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica exonerado o(a) Sr(a). GLAUTON 

WALDENER CALDAS DE FARIAS, CPF nº 751.798.063-
72, da função de ASSISTENTE PARLAMENTAR da Câmara 
Municipal de Coelho Neto, MA. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se, cumpre-se. 
 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho 
Neto, MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e 
dezenove. 

 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 010 /2019-GAB/PRES 

                 

    Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

 

“Dispõe sobre a exoneração do servidor que abaixo indica e dá 

outras providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais, amparado pela Lei Orgânica Municipal, 

Regimento Interno, etc... 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica exonerado o(a) Sr(a). MIRIÃ DA 

SILVA COSTA, CPF nº 894.922.423-20, da função de 

ASSISTENTE PARLAMENTAR da Câmara Municipal de 

Coelho Neto, MA. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se, cumpre-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho 

Neto, MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e 

dezenove. 

 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA Nº 011 /2019-GAB/PRES 

                     

Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

 

“Dispõe sobre a exoneração do servidor que abaixo indica e dá 

outras providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais, amparado pela Lei Orgânica Municipal, 

Regimento Interno, etc... 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica exonerado o(a) Sr(a). FRANCISCA 

DAS CHAGAS RODRIGUES DA SILVA, CPF nº 

602.082.833-66, da função de ASSISTENTE 

PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Coelho Neto, MA. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se, cumpre-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho 

Neto, MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e 

dezenove. 

 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

mailto:gabin@coelhoneto.ma.gov.br


  

Município de Coelho Neto                                                  

DIÁRIO OFICIAL 
Poder Executivo 

 
EDIÇÃO N° 096, COELHO NETO, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 

 

  
 

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro | Fone: (98) 3473-1121  

CNPJ: 05.281.738/0001- 98 - CEP: 65.620-000 – COELHO NETO-MA 

e-mail: gabin@coelhoneto.ma.gov.br  

 

PORTARIA Nº 012 /2019-GAB/PRES                

     

 Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

 

“Dispõe sobre a exoneração do servidor que abaixo indica e dá outras 

providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

legais, amparado pela Lei Orgânica Municipal, Regimento Interno, etc... 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica exonerado o(a) Sr(a). EDVALDO DA SILVA, 

CPF nº 006.233.703-36, da função de ASSISTENTE 

PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Coelho Neto, MA. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se, cumpre-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto, MA, 

aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA Nº 013 /2019-GAB/PRES                     
Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

 
“Dispõe sobre a exoneração do servidor que abaixo indica e dá 

outras providências.” 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais, amparado pela Lei Orgânica Municipal, 
Regimento Interno, etc... 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica exonerado o(a) Sr(a). FRANCILENE 

DE LIMA OLIVEIRA NASCIMENTO, CPF nº 
608.818.153-22, da função de ASSISTENTE 

PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Coelho Neto, 
MA. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se, cumpre-se. 

 
Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho 
Neto, MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil 
e dezenove. 

 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 014 /2019-GAB/PRES     

               
 Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

 
“Dispõe sobre a exoneração do servidor que abaixo indica e 

dá outras providências.” 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais, amparado pela Lei Orgânica Municipal, 
Regimento Interno, etc... 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. Fica exonerado o(a) Sr(a). IRENI PIRES 

DE OLIVEIRA, CPF nº 264.215.343-68, da função de 
ASSISTENTE PARLAMENTAR da Câmara Municipal de 
Coelho Neto, MA. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se, cumpre-se. 
 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho 
Neto, MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois 
mil e dezenove. 

 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
 

 

PORTARIA Nº 015 /2019-GAB/PRES                    

 Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

 

“Dispõe sobre a exoneração do servidor que abaixo indica e dá 

outras providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

legais, amparado pela Lei Orgânica Municipal, Regimento Interno, 

etc... 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica exonerado o(a) Sr(a). THONYS DA 

COSTA MENDES, CPF nº 011.993.793-01, da função de 

ASSISTENTE PARLAMENTAR da Câmara Municipal de 

Coelho Neto, MA. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se, cumpre-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto, 

MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

 

 

mailto:gabin@coelhoneto.ma.gov.br


  

Município de Coelho Neto                                                  

DIÁRIO OFICIAL 
Poder Executivo 

 
EDIÇÃO N° 096, COELHO NETO, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 

 

  
 

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro | Fone: (98) 3473-1121  

CNPJ: 05.281.738/0001- 98 - CEP: 65.620-000 – COELHO NETO-MA 

e-mail: gabin@coelhoneto.ma.gov.br  

 

PORTARIA Nº 016 /2019-GAB/PRES  

                    

Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

 

“Dispõe sobre a exoneração do servidor que abaixo indica e dá outras 

providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

legais, amparado pela Lei Orgânica Municipal, Regimento Interno, 

etc... 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica exonerado o(a) Sr(a). FRANCISCO 

MACHADO DE SOUSA, CPF nº 604.943.863-39, da função de 

ASSISTENTE PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Coelho 

Neto, MA. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se, cumpre-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto, 

MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA Nº 017 /2019-GAB/PRES        

              

Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

 

“Dispõe sobre a exoneração do servidor que abaixo indica e dá outras 

providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

legais, amparado pela Lei Orgânica Municipal, Regimento Interno, 

etc... 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica exonerado o(a) Sr(a). MÁRCIA SOUSA 

DOS SANTOS, CPF nº 040.223.973-30, da função de ASSISTENTE 

PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Coelho Neto, MA. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se, cumpre-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto, 

MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 018/2019. 

 

Coelho Neto (MA), 02 de janeiro de 2019. 

 

“Dispões sobre a exoneração do servidor que abaixo indica e dá 

outras providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso das atribuições 

legais, amparado pela Lei Orgânica Municipal, Regimento Interno, 

etc... 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica exonerado o(a) Sr(a). MAGNO RAFAEL 

PEREIRA DA SILVA, CPF nº 040.653.973-16, do cargo de 

ASSESSOR  CONTÁBIL da Câmara Municipal de Coelho Neto, 

MA. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, registre-se, cumpre-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto, 

MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 
 

PORTARIA Nº 019/2019. 

 

Coelho Neto (MA), 02 de janeiro de 2019. 

 

“Dispões sobre a exoneração do servidor que abaixo indica e dá 

outras providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso das atribuições 

legais, amparado pela Lei Orgânica Municipal, Regimento Interno, 

etc... 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica exonerado o(a) Sr(a). MÁRCIA 

MENDES AMORIM, CPF nº 022.446.123-09, do cargo de 

ASSESSORA JURÍDICA da Câmara Municipal de Coelho Neto, 

MA. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, registre-se, cumpre-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto, 

MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

 

 

mailto:gabin@coelhoneto.ma.gov.br


  

Município de Coelho Neto                                                  

DIÁRIO OFICIAL 
Poder Executivo 

 
EDIÇÃO N° 096, COELHO NETO, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 

 

  
 

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro | Fone: (98) 3473-1121  

CNPJ: 05.281.738/0001- 98 - CEP: 65.620-000 – COELHO NETO-MA 

e-mail: gabin@coelhoneto.ma.gov.br  

 

 

PORTARIA Nº 020/2019. 

 

Coelho Neto (MA), 02 de janeiro de 2019. 

 

“Dispões sobre a exoneração do servidor que abaixo indica e dá outras 

providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso das atribuições 

legais, amparado pela Lei Orgânica Municipal, Regimento Interno, 

etc... 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica exonerado o(a) Sr(a). ANTONIO JOSÉ 

LINHARES LAGES DE OLIVEIRA, CPF nº 740.100.933-15, do 

cargo de CHEFE DE GABINETE da Câmara Municipal de Coelho 

Neto, MA. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 Publique-se, registre-se, cumpre-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto, 

MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA Nº 021/2019. 

 

Coelho Neto (MA), 02 de janeiro de 2019. 

 

“Dispões sobre a exoneração do servidor que abaixo indica e dá outras 

providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso das atribuições 

legais, amparado pela Lei Orgânica Municipal, Regimento Interno, 

etc... 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica exonerado o(a) Sr(a). SAMANTA LIMA 

COSTA SOUSA, CPF nº 050.007.943-97, do cargo de ASSESSORA 

DE COMUNICAÇÃO da Câmara Municipal de Coelho Neto, MA. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, registre-se, cumpre-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto, 

MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 022/2019. 

Coelho Neto (MA), 02 de janeiro de 2019. 

 

“Dispões sobre a exoneração do servidor que abaixo indica e dá 

outras providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso das atribuições 

legais, amparado pela Lei Orgânica Municipal, Regimento Interno, 

etc... 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica exonerado o(a) Sr(a). FRANCISCO 

RENAN BARBOSA DA SILVA, CPF nº 041.718.673-80, do 

cargo de ASSESSOR ESPECIAL da Câmara Municipal de Coelho 

Neto, MA. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Publique-se, registre-se, cumpre-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto, 

MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 0023 /2019-GAB/PRES                         

Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

“Dispões sobre a nomeação do servidor que abaixo indica e dá 

outras providências.” 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, usando de suas atribuições 

legais e de acordo com o art. 19, inciso XIII, do Regimento Interno,  

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR para o Cargo em Comissão de 

ASSISTENTE PARLMENTAR do Poder Legislativo Municipal, 

o(a) Sr(a). GLAUTON WALDNER CALDAS DE FARIAS, CPF 

nº 751.798.063-72, com as atribuições inerentes ao cargo. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e cumpra. 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de 

Coelho Neto-MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois 

mil e dezenove. 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

 

 

mailto:gabin@coelhoneto.ma.gov.br


  

Município de Coelho Neto                                                  

DIÁRIO OFICIAL 
Poder Executivo 

 
EDIÇÃO N° 096, COELHO NETO, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 

 

  
 

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro | Fone: (98) 3473-1121  

CNPJ: 05.281.738/0001- 98 - CEP: 65.620-000 – COELHO NETO-MA 

e-mail: gabin@coelhoneto.ma.gov.br  

 

PORTARIA Nº 0024 /2019-GAB/PRES 

Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

“Dispões sobre a nomeação do servidor que abaixo indica e dá outras 

providências.” 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, usando de suas atribuições 

legais e de acordo com o art. 19, inciso XIII, do Regimento Interno,  

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR para o Cargo em Comissão de 

ASSISTENTE PARLMENTAR do Poder Legislativo Municipal, 

o(a) Sr(a). MIRIÃ DA SILVA COSTA, CPF nº 894.922.423-20, 

com as atribuições inerentes ao cargo. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e cumpra. 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto-

MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA Nº 0025/2019-GAB/PRES                         

Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

“Dispões sobre a nomeação do servidor que abaixo indica e dá outras 

providências.” 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, usando de suas atribuições 

legais e de acordo com o art. 19, inciso XIII, do Regimento Interno,  

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR para o Cargo em Comissão de 

ASSISTENTE PARLMENTAR do Poder Legislativo Municipal, 

o(a) Sr(a). FRANCISCA DAS CHAGAS RODRIGUES DA 

SILVA, CPF nº 602.082.833-66, com as atribuições inerentes ao 

cargo. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e cumpra. 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto-

MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 0026/2019-GAB/PRES                         

Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

“Dispões sobre a nomeação do servidor que abaixo indica e dá 

outras providências.” 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, usando de suas atribuições 

legais e de acordo com o art. 19, inciso XIII, do Regimento Interno,  

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR para o Cargo em Comissão de 

ASSISTENTE PARLMENTAR do Poder Legislativo Municipal, 

o(a) Sr(a). FERNANDA CRISTINA SILVA PAES 

CLEMENTINO, CPF nº 014.668.383-88, com as atribuições 

inerentes ao cargo. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e cumpra. 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto-

MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA Nº 0027/2019-GAB/PRES                         

Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

“Dispões sobre a nomeação do servidor que abaixo indica e dá 

outras providências.” 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, usando de suas atribuições 

legais e de acordo com o art. 19, inciso XIII, do Regimento Interno,  

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR para o Cargo em Comissão de 

ASSISTENTE PARLMENTAR do Poder Legislativo Municipal, 

o(a) Sr(a). DOMINGOS JÚLIO NASCIMENTO FILHO, CPF nº 

313.732.913-20, com as atribuições inerentes ao cargo. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e cumpra. 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto-

MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

mailto:gabin@coelhoneto.ma.gov.br


  

Município de Coelho Neto                                                  

DIÁRIO OFICIAL 
Poder Executivo 

 
EDIÇÃO N° 096, COELHO NETO, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 

 

  
 

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro | Fone: (98) 3473-1121  

CNPJ: 05.281.738/0001- 98 - CEP: 65.620-000 – COELHO NETO-MA 

e-mail: gabin@coelhoneto.ma.gov.br  

 

PORTARIA Nº 0028/2019-GAB/PRES                         

Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

“Dispões sobre a nomeação do servidor que abaixo indica e dá outras 

providências.” 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, usando de suas atribuições 

legais e de acordo com o art. 19, inciso XIII, do Regimento Interno,  

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR para o Cargo em Comissão de 

DIRETORA ADMINISTRATIVA do Poder Legislativo Municipal, 

o(a) Sr(a). ELIRAN MARIA BANTIM SOUSA, CPF nº 199.262.943-

91, com as atribuições inerentes ao cargo. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e cumpra. 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto-MA, 

aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 0029/2019-GAB/PRES                         

Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

“Dispões sobre a nomeação do servidor que abaixo indica e dá outras 

providências.” 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, usando de suas atribuições 

legais e de acordo com o art. 19, inciso XIII, do Regimento Interno,  

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR para o Cargo em Comissão de 

DIRETORA FINANCEIRA E DE PATRIMÔNIO do Poder 

Legislativo Municipal, o(a) Sr(a). MARIA JOSÉ AGUIAR 

CRATEÚS, CPF nº 256.447.423-34, com as atribuições inerentes ao 

cargo. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e cumpra. 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto-MA, 

aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA Nº 0030/2019-GAB/PRES                         

Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

“Dispões sobre a nomeação do servidor que abaixo indica e dá 

outras providências.” 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, usando de suas atribuições 

legais e de acordo com o art. 19, inciso XIII, do Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR para o Cargo em Comissão de 

ASSESSORA FINANCEIRA do Poder Legislativo Municipal, 

o(a) Sr(a). FRANCINETE DIAS DE SOUSA, CPF nº 

864.069.813-91, com as atribuições inerentes ao cargo. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e cumpra. 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto-

MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 031/2019-GAB/PRES                         

Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

“Dispões sobre a nomeação do servidor que abaixo indica e dá 

outras providências.” 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, usando de suas atribuições 

legais e de acordo com o art. 19, inciso XIII, do Regimento Interno,  

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR para o Cargo em Comissão de 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO do Poder Legislativo 

Municipal, o(a) Sr(a). JOSEANE DA SILVA FERREIRA, CPF nº 

061.551.503-16, com as atribuições inerentes ao cargo. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e cumpra. 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto-

MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

mailto:gabin@coelhoneto.ma.gov.br


  

Município de Coelho Neto                                                  

DIÁRIO OFICIAL 
Poder Executivo 

 
EDIÇÃO N° 096, COELHO NETO, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 

 

  
 

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro | Fone: (98) 3473-1121  

CNPJ: 05.281.738/0001- 98 - CEP: 65.620-000 – COELHO NETO-MA 

e-mail: gabin@coelhoneto.ma.gov.br  

 

PORTARIA Nº 032/2019-GAB/PRES                         

Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

“Dispões sobre a nomeação do servidor que abaixo indica e dá outras 

providências.” 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, usando de suas atribuições 

legais e de acordo com o art. 19, inciso XIII, do Regimento Interno,  

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR para o Cargo em Comissão de 

ASSISTENTE PARLAMENTAR do Poder Legislativo Municipal, 

o(a) Sr(a). MAGNUM FERREIRA DE OLIVEIRA SILVA, CPF nº 

838.790.483-04, com as atribuições inerentes ao cargo.  

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e cumpra. 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto-MA, 

aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 033/2019-GAB/PRES                         

Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

“Dispões sobre a nomeação do servidor que abaixo indica e dá outras 

providências.” 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, usando de suas atribuições 

legais e de acordo com o art. 19, inciso XIII, do Regimento Interno,  

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR para o Cargo em Comissão de 

ASSISTENTE PARLAMENTAR do Poder Legislativo Municipal, 

o(a) Sr(a). EDVALDO DA SILVA, CPF nº 006.233.703-36, com as 

atribuições inerentes ao cargo. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e cumpra. 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto-MA, 

aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA Nº 034/2019-GAB/PRES                         

Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

“Dispões sobre a nomeação do servidor que abaixo indica e dá 

outras providências.” 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, usando de suas atribuições 

legais e de acordo com o art. 19, inciso XIII, do Regimento Interno,  

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR para o Cargo em Comissão de 

ASSISTENTE PARLAMENTAR do Poder Legislativo 

Municipal, o(a) Sr(a). FRANCILENE DE LIMA OLIVEIRA 

NASCIMENTO, CPF nº 608.818.153-22, com as atribuições 

inerentes ao cargo. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e cumpra. 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto-

MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 035/2019-GAB/PRES                         

Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

“Dispões sobre a nomeação do servidor que abaixo indica e dá 

outras providências.” 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, usando de suas atribuições 

legais e de acordo com o art. 19, inciso XIII, do Regimento Interno,  

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR para o Cargo em Comissão de 

ASSISTENTE PARLAMENTAR do Poder Legislativo 

Municipal, o(a) Sr(a). IRENI PIRES DE OLIVEIRA, CPF nº 

264.215.343-68, com as atribuições inerentes ao cargo. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e cumpra. 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto-

MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

                  PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

 

mailto:gabin@coelhoneto.ma.gov.br


  

Município de Coelho Neto                                                  

DIÁRIO OFICIAL 
Poder Executivo 

 
EDIÇÃO N° 096, COELHO NETO, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 

 

  
 

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro | Fone: (98) 3473-1121  

CNPJ: 05.281.738/0001- 98 - CEP: 65.620-000 – COELHO NETO-MA 

e-mail: gabin@coelhoneto.ma.gov.br  

 

 

PORTARIA Nº 036/2019-GAB/PRES                         

Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

“Dispões sobre a nomeação do servidor que abaixo indica e dá outras 

providências.” 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, usando de suas atribuições 

legais e de acordo com o art. 19, inciso XIII, do Regimento Interno,  

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR para o Cargo em Comissão de 

ASSISTENTE PARLAMENTAR do Poder Legislativo Municipal, 

o(a) Sr(a). MÁRCIA SOUSA DOS SANTOS, CPF nº 022.446.123-

09, com as atribuições inerentes ao cargo. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e cumpra. 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto-

MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA Nº 037/2019-GAB/PRES         

                 

Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

 

“Dispões sobre a nomeação do servidor que abaixo indica e dá outras 

providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, usando de suas atribuições 

legais e de acordo com o art. 19, inciso XIII, do Regimento Interno,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. NOMEAR para o Cargo em Comissão de 

ASSISTENTE PARLAMENTAR do Poder Legislativo Municipal, 

o(a) Sr(a). THONYS DA COSTA MENDES, CPF nº 011.993.793-

01, com as atribuições inerentes ao cargo. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se e cumpra. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto-

MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

 

PORTARIA Nº 038/2019-GAB/PRES                         

Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

“Dispões sobre a nomeação do servidor que abaixo indica e dá 

outras providências.” 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, usando de suas atribuições 

legais e de acordo com o art. 19, inciso XIII, do Regimento Interno,  

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR para o Cargo em Comissão de 

ASSISTENTE PARLAMENTAR do Poder Legislativo 

Municipal, o(a) Sr(a). FRANCISCO MACHADO DE SOUSA, 

CPF nº 604.943.863-39, com as atribuições inerentes ao cargo. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

Publique-se e cumpra. 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto-

MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA Nº 039/2019-GAB/PRES                         

Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

“Dispões sobre a nomeação do servidor que abaixo indica e dá 

outras providências.” 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, usando de suas atribuições 

legais e de acordo com o art. 19, inciso XIII, do Regimento Interno,  

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR para o Cargo em Comissão de 

CHEFE DE GABINETE do Poder Legislativo Municipal, o(a) 

Sr(a). ADEILSON RODRIGUES BENÍCIO, CPF nº 

601.530.043-47, com as atribuições inerentes ao cargo. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e cumpra. 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto-

MA, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

mailto:gabin@coelhoneto.ma.gov.br


  

Município de Coelho Neto                                                  

DIÁRIO OFICIAL 
Poder Executivo 

 
EDIÇÃO N° 096, COELHO NETO, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

 

 

  
 

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro | Fone: (98) 3473-1121  

CNPJ: 05.281.738/0001- 98 - CEP: 65.620-000 – COELHO NETO-MA 

e-mail: gabin@coelhoneto.ma.gov.br  

 

PORTARIA Nº 040/2019-GAB/PRES                         

Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

“Dispões sobre a nomeação do servidor que abaixo indica e dá outras 

providências.” 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, usando de suas atribuições 

legais e de acordo com o art. 19, inciso XIII, do Regimento Interno,  

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR para o Cargo em Comissão de 

ASSISTENTE PARLAMENTAR do Poder Legislativo Municipal, 

o(a) Sr(a). MARIA GLADYS DE CARVALHO VIEIRA, CPF nº 

479.021.163-00, com as atribuições inerentes ao cargo. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e cumpra. 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto-MA, 

aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

 

PORTARIA Nº 041/2019-GAB/PRES                         

Coelho Neto(MA), 02 de janeiro de 2019. 

Dispões sobre a nomeação do servidor que abaixo indica e dá outras 

providências.” 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, usando de suas atribuições 

legais e de acordo com o art. 19, inciso XIII, do Regimento Interno,  

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR para o Cargo em Comissão de 

ASSESSOR JURÍDICO do Poder Legislativo Municipal, o(a) Sr(a). 

FRANCISCO RENAN BARBOSA DA SILVA, CPF nº 041.718.673-

80, com as atribuições inerentes ao cargo. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se e cumpra. 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho Neto-MA, 

aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove. 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
Dário Oficial do Município 

Lei Municipal 709/2018 

 

Pça. Getúlio Vargas S/N, Centro Coelho Neto-

MA 

 

Site 

www.coelhoneto.ma.gov.br 

 

Américo de Sousa dos Santos 

Prefeito Municipal 
 

 

mailto:gabin@coelhoneto.ma.gov.br
http://www.coelhoneto.ma.gov.br/

		2019-01-04T14:57:04-0200
	MUNICIPIO DE COELHO NETO:05281738000198




